
 
 

TARIFE RESIDENCE 2019 
 

ZEITRAUM FERIENWOHNUNGEN 4/5 
BETTEN 

FERIENWOHNUNG 6 
BETTEN 

FORMEL B&B 

FERIENWOHNUNG 

FÜR 2 PERSONEN 

A) 01.05. – 15.06. 
07.09. – 25.09. 

         € 290,00           € 340,00 € 60,00 

B) 15.06. – 29.06. 
31.08. – 07.09. 

        € 440.00           € 490.00 € 60.00 

C) 29.06. – 03.08. 
24.08. – 31.08. 

        € 700,00          € 760,00 NICHT 

ZUGELASSEN 

D) 03.08. – 24.08.          € 1.200,00           € 1.330,00     NICHT 
ZUGELASSEN 

In den Tarifen sind inbegriffen: 

Wochen/Tagesnutzung der Ferienwohnung oder des Maxi-Wohnmobils; Klimaanlage; Strandservice für Wochenaufenthalte 

(Sonnenschirm, Sonnenliege, Sonnenstuhl), Animation am Tage und am Abend (vom 15.06. bis zum 01.09.; unbewachter Stellplatz 

für das Auto (in den dafür vorgesehenen Bereichen, solange Plätze frei sind und bis 00.30 Uhr), Nutzung der Sportanlagen (Tennis, 

Basketball, Fußball, Tischtennis), Spiele/Spielgeräte für Kinder. 

Formel B&B jede Person zusätzlich € 30.00 in Ferienwohnung, max. 4 Personen 

B.B.: Die Formel B&B gilt für max. 3 Nächte und ist mit Frühstück in unserer Bar, frisches Bettzeug und Handtücher aber ohne 

tägliche Zimmerreinigung. 

In den Tarifen ist die Kurtaxe für die Gemeinde nicht inbegriffen. 
 

Vor Ort zu bezahlen: 

 Obligatorische Tagespauschale € 40,00 für die Ferienwohnung; einschließlich Wasser, Strom, und Gas. 

 Obligatorische Endreinigung € 40,00 für Ferienwohnung, Kochecke nicht inbegriffen, Aufgabe des Gastes 

 Obligatorische Kaution € 100,00 pro Wohneinheit, Rückerstattung der Kaution am Ende des Aufenthalts nach Kontrolle der 

Einrichtung und Reinigung der Kochecke. 

 Leihen von Bettzeug und Handtücher möglich € 10,00 Einzelbett - € 14,00 Doppelbett für eine Woche 

SPEZIALANGEBOTE: 

 Buchen Sie vorher: 10% Preisnachlass in den Zeiträumen A und B; 5% Preisnachlass für die Zeiträume C und D auf alle bis 

zum 31.05. bestätigte Reservierungen 

 20% Preisnachlass für den Zeitraum A auf eine Woche Aufenthalt 

 15% Preisnachlass für den Zeitraum B auf eine Woche Aufenthalt 

 10% Preisnachlass für den Zeitraum C auf zwei Wochen Aufenthalt, 15% Preisnachlass auf drei Wochen. 
Allgemeine Geschäftsbedingungen: 

 Der Aufenthalt muss bei der Ankunft zusammen mit der Kaution vollständig bezahlt werden. 

 Für ein zweites Auto muss ein täglicher Aufschlag von € 2,00 im Zeitraum D gezahlt werden. 

 Check-in ab 17:00 (die Unterkünfte können nicht vorher bezogen werden); Check-out bis 10:00 (die Unterkünfte müssen bis dahin geräumt worden sein), wenn 

der Gast später abreist, ist ein Zuschlag von € 30,00 zu zahlen. 

 Der Aufenthalt gilt als vollständig in Anspruch genommen und es werden keine Rückerstattungen anerkannt, auch, wenn die Ankunft auf später oder die 

Abreise auf früher verschoben wird. 

 Die Unterkünfte können telefonisch, per E-Mail oder online auf der Webseite gebucht werden und sind erst gültig, wenn innerhalb von 10 Tagen eine 

Anzahlung in Höhe von 30% auf die Gesamtkosten des Aufenthalts überwiesen worden ist; wenn dieser Betrag nicht innerhalb der Frist eingezahlt wird, 

werden die Buchung annulliert. 

 Für Stornierungen bis zu 30 Tagen vor dem Antritt des Aufenthalts wird keine Vertragsstrafe gefordert; über diese Frist hinaus werden 20% des gesamt zu 

zahlenden Betrags einbehalten. 

 In den Ferienwohnungen sind keine Haustiere erlaubt. 

 Die angerechneten Preisnachlässe sind nicht mit anderen Angeboten kumulierbar. 

 Die Gäste akzeptieren mit dem Betreten des Campingplatzes vorbehaltlos die von der Campingplatzordnung vorgesehenen Tarife und Bedingungen und werden 

gebeten sie durchzulesen. 

 Die Direktion behält sich das Recht vor, die allgemeinen Geschäftsbedingungen zu verändern. 
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